
 

 

 

 

1 

 

 

 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERA DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 4 DEL 17/02/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 17 (diciassette) del mese di febbraio alle ore 11.00 in 

presenza presso la Sala Giunta del Comune di Bagno a Ripoli, piazza della Vittoria 1, e 

contestualmente in collegamento videoconferenza tramite la piattaforma Gotomeeting, a seguito di 

regolare convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud 

Est così composta: 

 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco X  

Barberino Tavarnelle Davide Baroncelli Sindaco  X 

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Impruneta Laura Cioni Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

Reggello Piero Giunti Sindaco X  

Rignano sull’Arno Giacomo Certosi Sindaco X  

Rufina Vito Maida Sindaco  X 

S. Casciano V.d.P. Elisabetta Masti Assessore delegato X  

S. Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato X  

AUSL Toscana 

Centro 
Simone Naldoni 

Delegato dal Direttore 

Generale AUSL Toscana 

Centro 

X  

Sono inoltre presenti: Assessore Federica Morandi Comune Figline e Incisa Valdarno, Assessore 

Comune Fiesole Alessandra Nencioni, Assessore Adele Bartolini Comune di Reggello, Assessore 

Comune Greve Ilary Scarpelli Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute; Neri Magli, 

Responsabile Ufficio di Piano della Società della Salute; Virginia Merli, Ilaria Calabrese, e Tunia 

Burgassi, del coordinamento tecnico-organizzativo della SDS Fiorentina Sud Est, che redige il 

presente verbale. 

 

OGGETTO: Approvazione del Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 

2023-2025  



 

 

 

 

2 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame 

dell’oggetto sopra riportato. 

 

L'ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno 

a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di 

tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la 

costituzione dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

RICHIAMATI: 

- la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione”, che 

stabilisce l’obbligo – per tutte le pubbliche amministrazioni – di provvedere all’adozione del 

Piano di Prevenzione della Corruzione; 

- il D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 concernente “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzio 2013 n. 33, ai 

sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 8 Legge n. 190/2012, come modificato dall’art. 

41, comma 1 lett. g) del D.lgs.97/2016 “…L'organo di indirizzo definisce gli obiettivi strategici in 

materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, che costituiscono contenuto necessario dei 

documenti di programmazione strategico-gestionale e del Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione. L'organo di indirizzo adotta il Piano triennale per la prevenzione della corruzione su 

proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza…”; 

 



 

 

 

 

3 

 

 

 

DATO ATTO che il Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est con Decreto n. 3/2023 

ha individuato il Responsabile della prevenzione della corruzione nel Direttore dell’Ente, Dr. 

Simone Naldoni; 

 

VISTA la proposta di Piano triennale 2023-2025  per la prevenzione della corruzione allegato alla 

presente deliberazione come “Allegato A” a formarne parte integrante e sostanziale – unitamente ai 

relativi Allegato 1 – “Mappatura dei rischi”, Allegato 2 – “Modello di segnalazione” Allegato 3 – 

“Codice di comportamento”, elaborata dal Responsabile della Prevenzione della corruzione, tutti 

allegati al presente provvedimento quali parti integranti;  

 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere all’approvazione del il Piano Triennale di Prevenzione 

Corruzione e Trasparenza; 

 

VISTO l’art. 10 “Assemblea dei Soci e quote” dello Statuto consortile; 

 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

 

1. di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2023-2025 

(“Allegato A”), – unitamente ai relativi Allegato 1 - “Mappatura dei rischi”, Allegato 2 - 

“Modello di segnalazione” Allegato 3 - “Codice di comportamento”, proposto dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione e tutti allegati al presente provvedimento 

per formare parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare il Piano di cui al punto 1 sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

3. di trasmettere comunicazione dell’avvenuta pubblicazione al Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’albo on line della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est per 15 giorni consecutivi; 

5. di pubblicare sul sito web istituzionale dell’Ente avvisi che informino i dipendenti della 

tutela prevista dalla legge in caso di segnalazione di condotte illegali, nonché l’Allegato 2 

“Modello di segnalazione” del Piano approvato. 

 

 Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

            IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE                 

            Francesco Casini                                                                      Simone Naldoni



 

 

 

 

4 

 

 

 

 


